
 

от  28  апреля 2012 г       №  359 
 
 

О распределении средств Фонда содействия реформированию 
 жилищно-коммунального хозяйства, республиканского бюджета  

и средств, предусмотренных в местном бюджете на долевое 
 финансирование проведения капитального ремонта  

многоквартирного дома в  д. Озерки ул. Комсомольская д.2, д.4, 
включенного в программу капитального ремонта на 2012 год 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года  № 185-
ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства», муниципальной адресной программой «Проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 
территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район» на 2012 год », утвержденной постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 7 февраля 2012 года № 80, на 
основании постановления администрации Горномарийского муниципального 
района от 04 июля 2008 года № 541 «Об утверждении правил предоставления 
субсидий товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным кооперативам, управляющим организациям, выбранными 
собственниками помещений в многоквартирных домах, на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов», 
администрация Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Рекомендовать финансовому отделу муниципального образования 
"Горномарийский муниципальный район" обеспечить своевременное 
перечисление средств Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, республиканского бюджета Республики Марий Эл 
и средств, предусмотренных в местном бюджете на долевое финансирование 
проведения капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в 
программу капитального ремонта на 2012 год на счет администрации 
муниципального образования  "Горномарийский муниципальный район". 

 
2. Администрации муниципального образования "Горномарийский 

муниципальный район" перечислить средства Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, республиканского 
бюджета Республики Марий Эл и средства, предусмотренные в местном 
бюджете на долевое финансирование проведения капитального ремонта 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



2 
 

многоквартирного дома, включенного в программу капитального ремонта на 
2012 год на отдельный банковский счет товариществ собственников жилья, 
жилищных, жилищно-строительных кооперативов, управляющих 
организаций согласно Приложению  к настоящему  постановлению, после 
предоставления документов, согласно п.6 Правил предоставления 
субсидий, утвержденных постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района  от 04 июля 2008 года № 541 и 
в сроки, указанные в п.7 данных правил. 

3. Контроль за перечислением средств возложить на первого 
заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района Сеюшова В.С. 

 
 
 
Глава администрации 

                 Горномарийского 
муниципального района                                             Л. Кубеков 
 
 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 28 апреля 2012 г. №  359 

 
Перечень многоквартирных домов 

по МО "Горномарийский муниципальный район", в отношении которых планируется 
предоставление финансовой поддержки в рамках республиканской адресной программы 

по проведению капитального ремонта на 2012 год 
 

№ Способ 
управления 

МКД 

Адрес 
МКД 

Стоимость капитального ремонта, тыс.руб. Общая сумма, 
перечисляемая 
финансовым 

отделом на счет 
администрации 

МО 
"Горномарийский 
муниципальный 

район" 

Всего в том числе 
За счет средств 

Фонда 
содействия 

реформированию 
ЖКХ 

За счет 
средств 

бюджета 
Республики 
Марий Эл 

За счет средств 
бюджета МО 

"Горномарийский 
муниципальный 

район", 
предусмотренных 

на долевое 
финансирование 

За счет средств 
собственников жилья 

Всего В том числе за 
счет 

муниципального 
бюджета к 
оплате за 
квартиры, 

находящиеся в 
найме 

1 ТСЖ д. Озерки, ул. 
Комсомольская 

д.2, д.4 
1910,00 1298,20344 312,735 120,000 179,06156 0 

 
1910,00 

  Всего 1910,00 1298,20344 312,735 120,000 179,06156 0  
1910,00 

 
________________ 


